

Инфраструктурный лист мастерской "Социальная работа" в соответствии с ИЛ по проведению демонстрационного экзамена по стандартам Вордскиллс Россия 2018 год, R63.										
Образовательная организация		государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области "Сергинский многопрофильный техникум"		<p style="text-align: center;">Утверждаю директор</p> <p style="text-align: center;">_____ /Майорова С.А./</p> <p style="text-align: center;">" _____ " _____ 2019 г.</p> <p style="text-align: center;">МП</p>						
НАИМЕНОВАНИЕ КОМПЕТЕНЦИИ		Социальная работа								
Эксперт (сертифицированный, демэкзамена, рег.чемпионата-ответственный в ОО за компетенцию)										
Количество экспертов		4								
Количество участников		12								
Количество рабочих мест для участников		12								
НА 1-ГО УЧАСТНИКАКОМАНДУ					НА 12 РАБОЧИХ МЕСТ (12 УЧАСТНИКОВ)					
Оборудование, инструменты и мебель										
№	Наименование	Техническое описание, ссылка на сайт	Ед. измерения	Кол-во	Кол-во	Стоимость 1 ед.	Стоимость общая	Источник финансирования бюджет	Источник финансирования внебюджет	Комментарии
1	Стол ученический	Стол ученический двухместный: Высота: 760мм Глубина: 500мм Ширина: 1200мм каркаса: металл Материал Материал столешницы: ЛДСП	шт	1	12	2700,00	32400,00	бюджет		
2	Стул компьютерный	Материал обивки: ткань Макс. статическая нагрузка, кг: 80 Механизм качания: пружинный механизм поддержки спины	шт	1	12	2000,00	24000,00	бюджет		
3	Ноутбук	Intel® Core™ i5 (2,5GHz/17.3"/1600x990/4GB/500GB HDD/Intel HD Graphics 505/DVD нет/Wi-Fi/Bluetooth	шт	1	12	30000,00	360000,00	бюджет		
4	Компьютерная мышь	Тип мыши: оптическая Интерфейс: USB Разрешение dpi: 1000 Питание: проводное	шт	1	12	250,00	3000,00	бюджет		
5	Принтер	Тип печати: черно-белая Максимальный формат: A4 Картридж в комплекте. Максимальная нагрузка: 10000 страниц/ме Емкость лотка подачи: 150 лист Емкость выходного лотка: 100 лист	шт	1	12	7000,00	84000,00	бюджет		
6	Корзина для бумаги	Объём 9-16 литров пластик	шт	1	12	100,00	1200,00	бюджет		
7	Лампа настольная	Лампа настольная LED Напряжение 230 В Класс электробезопасности II Свет холодный белый Световой поток 550 лм	шт	1	12	1500,00	18000,00	бюджет		
	ИТОГО						522 600,00 Р			

Расходные материалы

№	Наименование	Техническое описание, ссылка на сайт	Ед. измерения	Кол-во	Кол-во	Стоимость 1 ед.	Стоимость общая	Источник финансирования бюджета	Источник финансирования внебюджет	Комментарии
1	Ручка шариковая	Ручка шариковая неавтоматическая. Материал корпуса: пластик	шт	2	24	60,00	1440	бюджет		
2	Бумага 500 листов А4	Формат листов: А4 Количество листов в пачке: 500 Класс бумаги: С Плотность бумаги: 80г/кв.м	шт	1	12	2,00	24	бюджет		
3	Скобы для степлера №24/6	Для использования степлерами со сшивающей способностью до 25 листов, выполнены из металла с никелированным покрытием.	шт	1	12	2,00	24	бюджет		
4	Степлер	Корпус выполнен из металла и пластика, цвет черный. Скобы № 24/6, 26/6. Размер изделия: ДхШхВ 135х55х38 мм.	шт	1	12	730,00	8760	бюджет		
5	Антистеплер	Антистеплер для аккуратного удаления закрытых металлических скоб размерами 10, 24/6, 26/6. Рабочий механизм антистеплера выполнен из металла, корпус — из пластика. Размер изделия: ДхШхВ 58×40×35 мм	шт	1	12	23,00	276	бюджет		
6	Папка-уголок	Папка-уголок пластиковая формат А4	шт	5	60	10,00	600	бюджет		
ИТОГО							11 124,00 Р			
НА 1-ГО ЭКСПЕРТА (ПЛОЩАДКА)					НА ВСЕХ ЭКСПЕРТОВ					

Оборудование, инструменты и мебель

№ п/п	Наименование	Техническое описание, ссылка на сайт	Ед. измерения	Кол-во	Кол-во	Стоимость 1 ед.	Стоимость общая	Источник финансирования бюджета	Источник финансирования внебюджет	Комментарии
1	Стул	Каркас: металл/черный Материал обивки: ткань Макс. статическая нагрузка, кг: 100	шт	1	4	1100,00	4400	бюджет		
2	Бумага 500 листов А4	Формат листов: А4 Количество листов в пачке: 500 Класс бумаги: С Плотность бумаги: 80г/кв.м	шт	1	4	2,00	8	бюджет		
3	Ручка шариковая	Ручка шариковая неавтоматическая. Материал корпуса: пластик	шт	2	8	60,00	480	бюджет		
ИТОГО							4 888,00 Р	бюджет		
ОБЩАЯ ИНФРАСТРУКТУРА ПЛОЩАДКИ					НА ВСЕХ УЧАСТНИКОВ И ЭКСПЕРТОВ					

Оборудование, мебель, канцелярия и т.п.

№	Наименование	Техническое описание, ссылка на сайт	Ед. измерения	Кол-во	Кол-во	Стоимость 1 ед.	Стоимость общая	Источник финансирования бюджета	Источник финансирования внебюджет	Комментарии
1	Ноутбук	Intel® Core™ i5 (2,5GHz/17.3"/1600x990/4GB/500GB HDD/Intel HD Graphics 505/DVD нет/Wi-Fi/Bluetooth)	шт	1	12	30000,00	360000	бюджет		

2	Компьютерная мышь	Тип мыши: оптическая Интерфейс: USB Разрешение dpi: 1000 Питание: проводное	шт	1	12	250,00	3000	бюджет		
3	Стол ученический	Стол ученический двухместный: Высота: 760мм Глубина: 500мм Ширина: 1200мм каркаса: металл Материал Материал столешницы: ЛДСП	шт	1	12	2700,00	32400	бюджет		
4	Стул компьютерный	Материал обивки: ткань Макс. статическая нагрузка, кг: 80 Механизм качания: пружинный механизм поддержки спины	шт	1	12	2000,00	24000	бюджет		
5	Стол	Универсальный рабочий стол с выдвижной полочкой под клавиатуру. Материал изготовления: ЛДСП Ширина 764 Глубина 600 Высота 750	шт	1	18	1600,00	28800	бюджет		
6	Стул	Каркас: металл/ Материал обивки: ткань Макс. статическая нагрузка, кг: 100	шт	1	18	1100,00	19800	бюджет		
7	Принтер	Тип печати: черно-белая Максимальный формат: А4 Картридж в комплекте. Максимальная нагрузка: 10000 страниц/ме Емкость лотка подачи: 150 лист Емкость выходного лотка: 100 лист	шт	1	12	11000,00	132000	бюджет		
8	Интерактивная панель	Интерактивная панель со стойкой Размер экрана 65" -70" Аспектное соотношение 16:9 Разрешение 3840x2160 Углы обзора 178 Встроенные динамики Процессор ARM Cortex A53 Dual Core Встроенный ПК: да Процессор Intel® Core™ i5 Тип ПЗУ SSD Внешнее управление и мониторинг I AN(RI45)	шт	1	1	340000,00	340000	бюджет		
9	Ручка шариковая	Ручка шариковая неавтоматическая. Материал корпуса: пластик	шт	2	24	60,00	1440	бюджет		
10	Бумага 500 листов А4	Формат листов: А4 Количество листов в пачке: 500 Класс бумаги: С Плотность бумаги: 80г/кв.м	листов	40	500	24,00	288	бюджет		
11	Скобы для степлера №24/6	Для использования степлерами со сшивающей способностью до 25 листов, выполнены из металла с никелированным покрытием.	шт	1	12	2,00	24	бюджет		
12	Степлер	Корпус выполнен из металла и пластика. Скобы № 24/6, 26/6. Размер изделия: ДхШхВ 135х55х38 мм.	шт	1	12	730,00	8760	бюджет		

13	Антистеплер	Антистеплер для аккуратного удаления закрытых металлических скоб размерами 10, 24/6, 26/6. Рабочий механизм антистеплера выполнен из металла, корпус — из пластика. Размер изделия: ДхШхВ 58×40×35 мм	шт	1	12	23,00	276	бюджет		
14	Папка-уголок	Папка-уголок пластиковая формат А4	шт	5	60	10,00	600	бюджет		
15	Лампа настольная	Лампа настольная Мощность 11 Ватт Напряжение 230 В Класс электробезопасности II Свет холодный белый Световой поток 550 лм	шт	1	12	1500,00	18000	бюджет		
16	Корзина для бумаги	Объём 9-16 литров пластик	шт	1	13	100,00	1300	бюджет		
17	Аптечка	Аптечка первой медицинской помощи	шт.	1	1	805,00	805	бюджет		
18	Огнетушитель	Масса заряда ОТВ, кг: 3.0 Время выхода ОТВ, с, не менее: 8 Длина струи ОТВ, м, не менее: 3 Масса огнетушителя с зарядом, кг, не более: 5.5 Огнетушащая способность тушения: 2А,55В	шт.	1	1	550,00	550	бюджет		
19	Кулер	Кулер напольный, напряжение 220В, с охлаждением, со стаканодержателем	шт	1	1	6400,00	6400	бюджет		
ИТОГО							978 443,00 Р	бюджет		

КОМНАТА УЧАСТНИКОВ

НА ВСЕХ УЧАСТНИКОВ

Оборудование, мебель, канцелярия и т.п.

№	Наименование	Техническое описание, ссылка на сайт	Ед. измерения	Кол-во	Кол-во	Стоимость 1 ед.	Стоимость общая	Источник финансирования бюджет	Источник финансирования внебюджет	Комментарии
1	Вешалка	Вешалка напольная для одежды. Размеры: 70x70x180	шт	1	1	1020,00	1 020,00 Р	бюджет		
1	Кулер	Кулер напольный, напряжение 220В, с охлаждением, со стаканодержателем	шт	1	1	6400,00	6 400,00 Р	бюджет		
3	Стол переговорный	Стол переговорный ЛДСП Глубина: 850мм Ширина: 1500мм Материал: Высота: 743мм	шт	1	2	5100,00	10 200,00 Р	бюджет		
4	Стул	Каркас: металл Материал обивки: ткань Макс. статическая нагрузка, кг: 100	шт	1	12	1100,00	13 200,00 Р	бюджет		
5	Корзина для бумаги	Объём 9-16 литров пластик	шт	1	1	100,00	100,00 Р	бюджет		
ИТОГО							30 920,00 Р	бюджет		

КОМНАТА ЭКСПЕРТОВ					НА ВСЕХ ЭКСПЕРТОВ					
Оборудование, мебель, канцелярия и т.п.										
№	Наименование	Техническое описание, ссылка на сайт	Ед. измерения	Кол-во	Кол-во	Стоимость 1 ед.	Стоимость общая	Источник финансирования бюджет	Источник финансирования внебюджет	Комментарий
1	Вешалка	Вешалка напольная для одежды. Размеры: 70x70x180	шт	1	1	1020,00	1 020,00 Р	бюджет		
2	МФУ	МФУ А4 лазерное, ч/б с комплектом расходных материалов	шт	1	1	32867,00	32 867,00 Р	бюджет		
3	Ноутбук	Intel® Core™ i5 (2,5GHz/17.3"/1600x990/4GB/500GB HDD/Intel HD Graphics 505/DVD нет/Wi-Fi/Bluetooth)	шт	1	1	30000,00	30 000,00 Р	бюджет		
4	Компьютерная мышь	Тип мыши: оптическая Интерфейс: USB Разрешение dpi: 1000 Питание: проводное	шт	1	1	250,00	250,00 Р	бюджет		
5	Стол ученический	Стол ученический двухместный: Высота: 760мм Глубина: 500мм Ширина: 1200мм Материал каркаса: металл Материал столешницы: ЛДСП	шт	1	1	2700,00	2 700,00 Р	бюджет		
6	Бумага А4	Формат листов: А4 Количество листов в пачке: 500 Класс бумаги: С Плотность бумаги: 80г/кв.м	пачка	1	1	300,00	300,00 Р	бюджет		
7	Стол переговорный	Материал: ЛДСП Высота: 743мм Глубина: 850мм Ширина: 1500мм	шт	1	1	5100,00	5 100,00 Р	бюджет		
8	Стул	Каркас: металл Материал обивки: ткань Макс. статическая нагрузка, кг: 100	шт	1	4	1100,00	4 400,00 Р	бюджет		
9	Стул компьютерный	Материал обивки: ткань Макс. статическая нагрузка, кг: 80 Механизм качания: пружинный механизм поддержки спины	шт	1	1	2000,00	2 000,00 Р	бюджет		
10	Кулер	Кулер напольный, напряжение 220В, с охлаждением, со стаканодержателем	шт	1	1	6400,00	6 400,00 Р	бюджет		
11	Корзина для бумаги	Объём 9-16 литров пластик	шт	1	1	100,00	100,00 Р	бюджет		
12	Лампа настольная	Лампа настольная Мощность 11 Ватт Напряжение 230 В Класс электробезопасности II Свет холодный белый Световой поток 550 лм	шт	1	1	1500,00	1 500,00 Р	бюджет		
	ИТОГО						86 637,00 Р	бюджет		

КОМНАТА ГЛАВНОГО ЭКСПЕРТА (при необходимости может быть объединена с комнатой экспертов)					НА ВСЕХ ЭКСПЕРТОВ					
Оборудование, мебель, канцелярия и т.п.										
№	Наименование	Техническое описание, ссылка на сайт	Ед. измерения	Кол-во	Кол-во	Стоимость 1 ед.	Стоимость общая	Источник финансирования бюджет	Источник финансирования внебюджет	Комментарии
	ИТОГО						0,00 Р			
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ/КОММЕНТАРИИ К ЗАСТРОЙКЕ ПЛОЩАДКИ					НА ВСЕХ УЧАСТНИКОВ И ЭКСПЕРТОВ					
№	Наименование	Техническое описание, ссылка на сайт	Ед. измерения	Кол-во	Кол-во	Стоимость 1 ед.	Стоимость общая	Источник финансирования бюджет	Источник финансирования внебюджет	Комментарии
1	Электричество на 7 постов на площадку	220 вольт								
2	Точка доступа WiFi с выходом в интернет для каждого участника	Скорость мин 3 Мбит на каждого участника	шт.	1	1	4000	4000	бюджет		

	ПРИМЕЧАНИЕ	Областной бюджет	Внебюджет	Всего
1	Ремонт мастерских в соответствии с методическими рекомендациями по брендингованию	X	300000	300000
2	Оборудование в соответствии с инфраструктурным листом	1100000		1100000
	ИТОГО	1100000	300000	1400000

Пояснительная записка

- Выбор проведён на основании базового инфраструктурного листа по рекомендации менеджера компетенции Социальная работа союза WorldSkills Russia Шимановской Янины Васильевны
- Мастерская Социальная работа находится на 1 этаже главного корпуса ГАПОУ СО "Сергинский многопрофильный техникум".
Общая площадь мастерской 78 м кв.
Количество рабочих мест - 12, количество
учебных мест - 12, количество рабочих мест
ЦПДЭ- 12.
- На основании инструкции по охране труда и технике безопасности для проведения чемпионата по стандартам ВОРЛДСКИЛЛС РОССИЯ по компетенции "Социальная работа" в инфраструктурный лист добавлены позиции: огнетушитель и аптечка.
Позиция "Кулер" добавлена по согласованию с менеджером компетенции "Социальная работа" союза WorldSkills Russia Шимановской Яниной Васильевной.
Проведена замена позиций "Экран" и "Проектор" на позицию "Интерактивная панель" по согласованию с менеджером компетенции "Социальная работа" союза WorldSkills Russia Шимановской Яниной Васильевной.

Координатор

/Чекакина О.В./

Дата " ____ " _____ 2019 г.

Лист согласования инфраструктурного листа

Мастерская Социальная работа

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области "Сергинский многопрофильный техникум"
Майорова С.А.,
директор ГАПОУ СО
"Сергинский многопрофильный
техникум"

Чекакина О.В. координатор

Согласовано:

1. Шавалиев А.Н.,
директор Департамента профессионального образования Свердловской
области
2. Бурганова О.В.,
директор ГАПОУ СО "Уральский колледж строительства, архитектуры
и предпринимательства"
3. Лихачева В.А.,
руководитель Центра опережающей профессиональной подготовки
Свердловской области
4. Нельмина М.В.,
старший методист Центра опережающей профессиональной подготовки
Свердловской области
5. Березин М.С.,
педагог дополнительного образования, дизайнер Центра опережающей
профессиональной подготовки Свердловской области
